
COMUNE DI FARA OLIVANA CON SOLA
Provincia di BERGAMO

Deliberazione N. 36
Del 15/10/2024
Inclusa nell’elenco trasmesso 
ai Capigruppo SI NO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
APPROVAZIONE BANDO CONTRIBUTI SCUOLA

L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di Ottobre alle ore 18.00 
Previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  sull’Ordinamento  delle
Autonomie Locali, vennero oggi convocati a seduta i Componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:

                   

 SEGHEZZI MATTEO  Sindaco P

 ACETTI VALENTINA  Vice Sindaco P

 RECANATI FEDERICA  Consigliere_Ass P

TOTALE PRESENTI : 3
TOTALE ASSENTI :0

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Sig.  GREGOLI MARCO il  quale  provvede alla  redazione  del
presente verbale 
Essendo legale il numero degli  intervenuti,  il  sig. SEGHEZZI MATTEO assume la Presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Proposta n. 38 del 15/10/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE BANDO CONTRIBUTI SCUOLA

Il Responsabile del Servizio Affari Generali propone il seguente testo:

LA SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE IN DATA ODIERNA E’ STATA  SVOLTA IN
VIDEOCONFERENZA

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
- Il Documento Unico di Programmazione semplificato 2025-2027, approvato con delibera di
Consiglio  Comunale  n.  25/2023,  nonché  le  linee  programmatiche  di  mandato  approvate  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 22/2024;
- Il  bilancio  finanziario  di  previsione  2024-2026  e  successive  variazioni,  approvato  con
delibera di Consiglio Comunale n.26/2023;

Visto lo Statuto Comunale;

Considerato che è interesse dell’amministrazione utilizzare risorse proprie  di bilancio  al  fine di
sostenere il reddito di cittadini residenti sul territorio di Fara Olivana con Sola con figli minori,
frequentanti le scuole dell’infanzia (primavera e materna) primaria e secondaria dei seguenti plessi:
- Scuola dell’infanzia (primavera e materna) “Maria Immacolata”;
- Scuola Primaria “Alcide De Gasperi”;
- Scuola Secondaria di Antegnate;
attraverso l’erogazione di contribuzione a fondo perduto; 

Dato atto che l’amministrazione intende utilizzare come criterio di graduazione delle candidature
l’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE), che deve essere non superiore ad €.
50.000,00

Visto l’allegato Bando per l’erogazione di contributi a sostegno del reddito delle famiglie in età
scolare, che forma parte integrante e sostanziale della presente delibera;
 
Specificato che:
- il bando è a sportello e quindi i contributi verranno erogati fino ad esaurimento delle risorse;
- le istanze potranno essere presentate a decorrere dalla data di pubblicazione del bando sul
sito comunale e fino ad un mese dalla sua pubblicazione;

Valutata l’opportunità di destinare la somma di €. 40.00,00 a carico del capitolo N. 1276002 e di €.
6.250,00 a carico del capitolo N. 402001;

Dato atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i
presupposti  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  per  l’adozione  del  presente
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n.
174 del 10/10/2012;

Visti i pareri sopra riportati espressi ai sensi del decreto legislativo n. 267 in data 18/08/2000;

A voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;



D E L I B E R A

1) Di approvare l’allegato Bando, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per l’erogazione di contributi a sostegno del reddito delle famiglie residenti a Fara
Olivana con Sola con figli in età scolastica;
2) Di stabilire che le istanze potranno essere presentate a decorrere dalla data di pubblicazione
del bando sul sito comunale e fino 30 giorni dalla stessa pubblicazione;
3) Di imputare la somma di €. 40.00,00 a carico del capitolo N. 1276002 e di €. 6.250,00 a
carico del capitolo N. 402001;
4) Di demandare al responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla famiglia i successivi
provvedimenti.

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime  favorevole,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267/00,  al  fine  di
procedere con la pubblicazione del bando.



COMUNE DI FARA OLIVANA CON SOLA

Pareri

38

APPROVAZIONE BANDO CONTRIBUTI SCUOLA

2024

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/10/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Marco Gregoli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/10/2024Data

Parere Favorevole

BONISSI RAG.DIEGO

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
SEGHEZZI MATTEO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GREGOLI MARCO


